ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 08.05.2008 № 1263

О внесении  изменений в приложение 3

к  постановлению   Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа от

24.01.2007 № 92 «Об организации в

Петропавловск-Камчатском городском

округе пассажирских перевозок по

городским автобусным маршрутам с

использованием проездных билетов в

2007 году»

          В целях сохранения стабильности качества обслуживания пассажиров

и обеспечения безопасности движения пассажирского транспорта на

маршрутах  Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 3 к постановлению Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.01.2007 № 92 «Об организации в

Петропавловск-Камчатском городском округе пассажирских перевозок по

городским автобусным маршрутам с использованием проездных билетов в

2007 году» следующие изменения:

1.1 второй абзац пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- в размере льгот, предоставленных муниципальными правовыми

актами Петропавловск-Камчатского городского округа, исходя из стоимости

проездного билета, установленной для граждан в Петропавловск-Камчатском

городском округе, и количества проездных билетов, реализованных

муниципальным учреждением «Управление транспорта и дорожного

хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» на

соответствующий месяц,  согласно  представленному  реестру»;

1.2  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сумма средств от реализации проездных билетов на очередной

месяц (за вычетом расходов на изготовление, распространение и реализацию

проездных билетов, содержание диспетчерской службы, содержание

автостанции) ежемесячно распределяется между перевозчиками по

расчетному нормативу на один километр общего планового пробега

пропорционально фактически выполненному перевозчиком объему

перевозок.

Сумма средств от реализации льготных проездных билетов со сроком

действия, превышающим один месяц, распределяется между перевозчиками

помесячно.

Сумма средств от реализации проездных билетов на очередной месяц,

нераспределенная в результате невыполнения планового пробега по

договорам между муниципальным учреждением «Управление транспорта и

дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» и

перевозчиками, распределяется дополнительно между перевозчиками,

выполнившими план более чем на 95 процентов, пропорционально

фактически выполненным перевозчиком объемам перевозок, согласно

величине дополнительного норматива.

Величина дополнительного норматива рассчитывается на 1 километр

пробега как отношение нераспределенной суммы к общему фактическому

пробегу перевозчиков, выполнивших план перевозок более чем на 95

процентов.».

 2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования. Действие пункта 1.2 настоящего

постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля

2008 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Л. Никифорова.

Первый заместитель

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа   Н.А. Пегин